事 務 連 絡

令 和 2 年 7 月 2 日

「旋盤」職種二次予選会

参加選手及び参加事業所 各位

  中央職業能力開発協会

  技能振興部長 八木 健一

第58回技能五輪全国大会「旋盤」職種二次予選会の

新型コロナウイルス感染症への対策について

平素より当協会の事業運営に格別の御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当協会は、標記予選会（令和2年7月25日(土)から7月26日(日)までの日程。）を

開催することとしておりますが、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、令和2年度

に限り、下記のとおり対策のうえ実施いたします。参加選手及び参加事業所の皆様には、

御協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

なお、新型コロナウイルスの状況等を踏まえ、今後、変更等がある場合には、別途通

知することを申し添えます。

記

1 入場者の制限について

会場内の密集、密接を避けるため、次の事項のとおり選手関係者数を制限します。

① 各参加事業所の選手関係者は参加選手 1名に対し 2名までとします。（指導員等

の全ての選手関係者を含む。）

なお、各参加事業所の選手関係者は事前登録制とし、登録されていない方の入場

はできません。

② 無観客での実施とします。

2 選手及び選手関係者の体調確認及び体調確認書の提出について

予選会期間中、選手及び選手関係者は持参工具搬入日及び競技日において、会場入

口で入場前に体調確認を行います。

その際、別添様式1、2「体調確認書様式」に競技前2週間分の体温測定結果と健康状

態等を記録し、必ず提出してください。提出がない場合、入場はできません。

状況により、入場前の体調確認の際に体温測定を行う場合があります。

※入場前の体調確認又は提出した体調確認書に発熱（平熱を考慮するが概ね37.5度以

上）、体調不良等が認められる場合には会場への入場はできません。該当者が参加

選手である場合、競技への参加はできません。

※体調確認前に搬入口等から入場することはできません。工具の搬入出についても会

場入口の体調確認後に行ってください。

3 事前登録について

参加事業所は別添様式3「事前登録書」に必要事項を記入のうえ、令和2年7月21日

(火)15時までに下記問い合わせ先メールアドレス宛に添付のうえ送信して下さい。締

め切りを過ぎた登録変更及び登録されていない方の入場は一切認められません。

4 その他

  次の事項にご留意ください。

① 選手及び選手関係者はマスクを持参し、会場内では常に着用してください。

ただし、競技中に限り、マスクの着用は選手の判断によるものとします。

② 会場では、手洗い、アルコール等による手指消毒を実施してください。

③ 会場内は原則、人との間隔を 2m空けることといたします。可能な限りご協力い

ただきますようお願いいたします。

④ 競技中に大きな声での会話、応援等をしないでください。

⑤ 会場内は密閉空間を避け、通気性の確保のため、扉や窓を開ける場合があります。

⑥ 感染防止のために決めたその他の措置及び当協会の指示があれば、それに従って

ください。

⑦ 二次予選会終了後２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、当

協会に対して濃厚接触者の有無等について速やかに報告してください。

5 二次予選会開催に影響する事態が発生した際の対応

① 二次予選会開催に影響を及ぼし得る事態が発生した場合、日程変更や二次予選会

開催の可否等について、当協会ホームページにてお知らせする予定です。また、二

次予選会が開催された際も、競技を安全に実施できないと判断した場合、やむを得

ず競技を中止する場合があります。

② 競技の中止等いかなる場合も、参加費の受領後の返金はいたしません。

③ 新型コロナウイルス感染症への感染防止対策を含めて、競技における安全衛生の

確保等の観点から、参加者には別途対策を依頼する場合があります。参加者はその

指示に従うものとし、従わない場合には、競技への参加をお断りすることがありま

す。

6 問合せ先

中央職業能力開発協会  技能振興部振興課 池田・栗原

〒160-8327 東京都新宿区西新宿7-5-25西新宿プライムスクエア 11階

TEL：03-6758-2885  FAX：03-3365-2717

        E-MAIL：national@javada.or.jp

以上